

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

PREGÃO N° 048/2015

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID	V. MAX.UND	V. MAX.TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1	CHANTILLY 1 Lt, Líquido levemente viscoso de coloração clara.	50	und	R\$ 14,60	R\$ 730,00			
2	OLEO natural de Baunilha, frasco de 30 ml.	50	und	R\$ 6,80	R\$ 340,00			
3	EMULSIFICANTE Emustab 200grs	50	und	R\$ 6,80	R\$ 340,00			
4	CREME CONFEITEIRO, pó de coloração branca e odor característico, embalagem de 1 kg.	5	und	R\$ 10,50	R\$ 52,50			
5	FERMENTO em Pó químico, pó fino de coloração branca e odor neutro, embalagem de 100grs.	25	und	R\$ 2,95	R\$ 73,75			
6	CEREJA em Calda, embalagem 100grs.	30	und	R\$ 9,80	R\$ 294,00			
7	BANDEIJA Laminada, dimensões de 43x53cm.	100	und	R\$ 4,70	R\$ 470,00			
8	OVOS de granja tipo médio branco ou vermelho classe A, de primeira qualidade. Apresentando boa aparência e com embalagem adequada para o transporte e armazenamento do produto.	120	dz	R\$ 5,90	R\$ 708,00			
9	DOCE de leite pastoso deverá ser fabricadas com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas, e em perfeito estado de conservação. Bem. 400 gramas	120	und	R\$ 5,74	R\$ 688,80			
10	LEITE CONDENSADO, de primeira qualidade. Embalagem com no mínimo 395 gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	100	und	R\$ 3,78	R\$ 378,00			
11	COCÔ Ralado - pcte 100gramas, polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada, contém: amêndoa de coco desidratado com 60% de teor minimo de gordura. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca.	60	und	R\$ 3,95	R\$ 237,00			
12	CREME de leite, tradicional, de primeira qualidade. Embalagem com no mínimo 200gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	80	und	R\$ 1,97	R\$ 157,60			
13	FARINHA de Trigo especial pré-mistura p/ pão francês-sc 25kg	450	saco	R\$ 66,50	R\$ 29.925,00			
14	MARGARINA c/ Sal - balde plastico 15 Kg c/ tampa 60% lipidios	70	balde	R\$ 79,50	R\$ 5.565,00			

15	FERMENTO Instantaneo Fresco p/ pão francês 500g Nacional	200	und	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00			
16	CAFÉ, torrado e moído. Embalagem de 500 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade .	600	pct	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00			
17	ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem, exceto pacote, contendo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	700	pct	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00			
18	ADITIVO para pão caixa com 204	20	CX	R\$ 222,50	R\$ 4.450,00			
19	UNTA forma galão de 05 lt	10	Galão	R\$ 59,50	R\$ 595,00			
20	RETARDADOR quimico para pães 5Lts	60	Galão	R\$ 62,50	R\$ 3.750,00			
21	CRAVO DA INDIA 7gr	30	pct	R\$ 1,20	R\$ 36,00			
22	AMIDO, de milho. Embalagem com 500g, de primeira qualidade com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos - CNNPA.	25	und	R\$ 3,25	R\$ 81,25			
23	FARINHA de trigo, embalagen de 5kg, tipo 1, tradicional, enriquecida com ferro e acido folico. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio.	10	pct	R\$ 14,50	R\$ 145,00			
24	OLEO, de origem vegetal refinado, embalagem de primeira qualidade, original de fabrica com aproximadamente 900ml, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. Se em lata, esta não apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento.	100	und	R\$ 3,34	R\$ 334,00			
25	LEITE INTEGRAL, UHT, Embalagem 1Lt, Validade Minima: 120 dias.	150	Und	R\$ 2,85	R\$ 427,50			
26	Refrigerante, de 2 litros, vários sabores, não retornáveis. Com rotulo constando informações para identificação do produto e do fabricante.	45	und	R\$ 3,90	R\$ 175,50			

27	ACUCAR, Cristal de cana-de-açúcar, na cor branca, de primeira qualidade, contendo 5 kg. Embalagem em polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	150	pct	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00			
VALOR MÁXIMO TOTAL					R\$ 60.838,90	VALOR TOTAL		

Condições de pagamento:
Validade da proposta:
Prazo de entrega:

CARIMBO E ASSINATURA DA EMPRESA